em cada  inserção,  todas  precedidas  da  afirmação  "O  Ministério  da  Saúde

adverte";

§  1º.  A veiculação de publicidade feita  em desacordo com as

condições  fixadas  nos  inciso  V  do  caput  constitui  infração  punível  com as

seguintes sanções: 

I – advertência por escrito;

II  – multa  de R$ 10.627,00 (dez mil,  seiscentos e vinte e sete

reais),  cobrada do dobro até o quíntuplo em caso de reincidência por cada

inserção não realizada.

§ 2º  As  sanções serão aplicadas isolada ou cumulativamente,

conforme dispuser o regulamento.

Art.  4º  O Poder Executivo regulamentará esta Lei  no prazo de